
 l АРТФРОНТ

«Ваші портрети дають змогу 
людям прожити ще трохи 
в нашій пам’яті...»

Малюнки  української художниці Ольги Вільсон 
(Olga Wilson) набули неймовірної популярності завдяки 
зображенню «душ» осіб, загиблих від ворожих атак

Лія ЛІС

«Доброго вечора, не знаю, чи можна до 
вас звернутися із таким проханням, 
але чи можете ви намалювати дівчину 

Катю? Вона померла сьогодні внаслідок обстрі-
лу м. Слов’янська. Я не знала її особисто, але 
вона завжди була вагомою частинкою нашого 
міста і піднімала настрій своєю грою на скрип-
ці... Сьогодні наче померла частинка нашого 
міста, нашого минулого, щасливого життя...
Я залишу нижче відео, де вона грає (виконувала на 

скрипці пісню «Весна» гурту «Воплі Відоплясова». 
– Ред.), і буду рада, якщо ви звернете увагу. Дуже 
дякую у будь-якому разі. Ваші портрети дають 
змогу людям прожити ще трохи в нашій пам’яті...»
Це один з останніх листів, який надійшов худож-
ниці Ользі Вільсон, яка зображує у своїх роботах 
найтрагічніші сторінки війни. Але попри жахіття 
сьогоднішніх подій, її картини сповнені ніжності. 
Особливої впізнаваності малюнки пані Ольги набу-
ли завдяки зображенню «душ» людей, загиблих від 
ворожих атак, а також коротким описам до картин, 

які мисткиня подає українською та англійською 
мовами, щоб охопити якомога більшу аудиторію.

– На превеликий жаль, нинішні новини пе-
ретворилися на статистику. Але ж кожна душа і 
кожна історія – унікальна, – пояснила появу свого 
особливого стилю Ольга Вільсон виданню gazeta.
ua. – Ми мусимо зберегти пам’ять про кожного, так 
люди продовжуватимуть жити з нами. Я вірю, що, 
подивившись на зорі вночі, ми можемо сказати 
все, що не встигли сказати востаннє тим, кого лю-
били, але в кого забрала життя війна...

Жінка, яка залишила записку 
на могилі батьків путіна, 
сяде на 5 років?

Подробиці – на с. 7
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ГАЗЕТА на вихідні

Солдат Шумський збив дві 
російські ракети

ЖЖіннкка, якка
ннаа мооггилі бб
сяядде ннаа 5 роок

лдат Шумський збив дві 
сійські ракети
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Все буде Україна!

 l ЛЕГЕНДАРНЕ ІМ’Я

 
У 99 років сотенний 
УПА Мирослав 
Симчич офіційно 
став Героєм України

Розповідь про знаменитого 
повстанця – на с. 6
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«Живим залишився тільки їхній старший син, який втратив усю родину та своїх дружину і донечку…»

«Сьогодні наче померла частинка нашого міста, 
нашого минулого, щасливого життя...».

Живим залишлишивсився тя тільількики їхнїхнійій стастаршрший син, який втратив

 “Я вірю, що, подивившись на зорі 
вночі, ми можемо сказати все, 
що не встигли сказати востаннє 
тим, кого любили, але в кого 
забрала життя війна...

Я вір
Фото зі сторінки в іnstagram – Olga.art.

Фото зі сторінки в іnstagram – Olga.art.

с. 10
с. 5

Земляки пана Мирослава 14 літ 
тому увічнили його подвиг, звівши 
нескореному повстанцю Кривоносу 
ще за життя монумент.

ц
Я залишу нижче віде

ЗА ГОЛОВУ ТЕРОРИСТА №1 ДОНБАСУ ОБІЦЯЮТЬ  100 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ
Фото із сайту facebook.com/NAZKgov.

с. 2с. 2

уу
тіна,,,,,,, 

!!!



www.volyn.com.ua
«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»19 жовтня 2022  Середа2

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

Готуйте буржуйки —  
взимку росія вдарить 
ракетами з новою силою

Мер Львова Андрій Садовий попередив, що 
в морози кремль, імовірно, спробує завдати 
потужних атак по критичній інфраструктурі 
України

Василь КІТ

В
ін закликав ставити в укриттях буржуйки, щоб 
люди могли хоч якось зігрітися. «Атакуючи Львів 
10 і 11 жовтня, агресор розкрив свої плани. Те-

пер ми точно знаємо, що, коли буде мінусова темпе-
ратура, вони знищуватимуть ТЕС, підстанції, всі об’єкти 
критичної інфраструктури. Тому що вони отримують 
задоволення, завдаючи бід і  страждань», —  сказав 
політик. Садовий припустив, що мешканцям Львова 
взимку, можливо, доведеться днями чи тижнями жити 
без світла, води, тепла —  поки комунальники виправ-
лятимуть ситуацію. «Ми повинні бути одним кулаком! 
Ми повинні об’єднатися й робити правильні речі», —  
наголосив мер. Також міський голова закликав еконо-
мити електроенергію та воду, тому що країна «входить 
у режим надзвичайної ситуації».

Він підсумував, що вірить у силу своєї громади.

На Рівненщині домашня 
вівчарка загризла немовля

Летальний випадок стався у селі Рачин 
Дубенського району

Леонід ОЛІЙНИК

П
ро смерть півторамісячного хлопчика 
на спецлінію 102 повідомив батько. Поліцей-
ські на місці події з’ясували, що серед дня мати 

вийшла на прогулянку із сином. Повернувшись на кіль-
ка хвилин у будинок, залишила коляску надворі. В цей 
час домашня вівчарка перестрибнула через огорожу, 
перекинула візок та витягла дитину…

Рятуючи сина, 36-річний батько смертельно трав-
мував тварину. На жаль, медики «швидкої» лише кон-
статували смерть немовляти.

За цим фактом слідчі розпочали досудове розслі-
дування за пунктом 2 частини 2 статті 115 КК України 
(умисне вбивство малолітньої дитини із відміткою не-
щасний випадок).

Наразі встановлено, що сім’я благополучна, ви-
ховує ще 8-річного сина.

За такі гроші буряти й справді можуть привезти Ігоря Гіркіна 
у багажнику і передати українським воїнам.

Мама Дейна попросила: «Коли побачите будь-яку пташку, згадайте 
мого сина. У нього на фронті позивний був Птах. І мій Дейн ніколи 
не був таким щасливим, як в Україні».

»
«
 l ПРЯМА МОВА

Олексій РЕЗНІКОВ, міністр оборони 
України, про вступ нашої країни 
у Північноатлантичний альянс:
…Дискусія вже триває, і вона дуже цікава, 

особливо в кулуарах. Міністри кажуть: якщо 
на  Мадридському саміті визначено,  що го-
ловною загрозою для країн НАТО є росія, а сьо-
годні Україна демонструє усьому 
світу,  що вона має найкращу 
експертизу у  протистоянні 
російській армії, у  її  стриму-
ванні, та вже її перемагає —  
які ще додаткові аргументи 
потрібні щодо прийняття 
України в НАТО? Це, зрозуміло, 
кулуарні розмови, але саме так 
тчеться тканина майбут-
нього рішення.
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 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

За голову терориста № 1 
Донбасу обіцяють 
100 тисяч доларів

Колишній «міністр 
оборони ДНР», 
ексватажок 
донецьких 
бойовиків, 
громадянин росії 
Ігор Гіркін (Стрєлков), 
імовірно, пішов 
воювати в Україну

Олесь ВЕРНИГОРА

Д
ружина цього бандита Ми-
рослава Регінська опублі-
кувала їхнє спільне фото, 

де  чоловік одягнений у  вій-
ськову форму. Вона додала, що 
на запитання, де Гіркін і чи все 
в  нього добре, відповідає,  що 
все добре і він скоро вийде на 
зв’язок.

Після цього український ак-
тивіст Сергій Стерненко напи-
сав, що дасть із особистих заоща-
джень 10 тисяч доларів тому, хто 
візьме Гіркіна у  полон. Згодом 
лідер гурту «Антитіла» Тарас То-
поля заявив, що додасть до цих 
грошей іще 10  тисяч доларів. 
Потім військовий, письменник 
Валерій Маркус також пообіцяв 
10 тисяч доларів. До них приєд-

налися тенісист Сергій Стахов-
ський, а також голова Луганської 
ОВА Сергій Гайдай  —  кожен 
по  10  тисяч доларів. Таким чи-
ном, за живого полоненого Гір-
кіна обіцяли вже щонайменше 
50 тисяч доларів. «Відчуваю, що 
нам у  багажнику його можуть 
привезти буряти», —  підсумував 
Стерненко.

Згодом головне управ-
ління розвідки Міністерства 

оборони України підвищи-
ло цю суму до 100 тисяч 
доларів.

Нагадаємо, що саме Ігор Гір-
кін із  групою російських бойо-
виків у квітні 2014 року захопив 
державні будівлі в Слов’янську. 
З  цієї російської атаки, власне, 
і почалися вбивства та військові 
дії на території Донецької та Лу-
ганської областей і була оголо-
шена АТО.

 l ГЕРОЯМ СЛАВА!

В Україні загинув доброволець із США. Осиротіло п’ятеро дітей…
У боях проти російських 
окупантів дістав 
поранення і помер ветеран 
американської армії, 
колишній піхотинець США 
Дейн Партридж, який 
воював у Збройних силах 
України

Василь КІТ

П
ро це повідомила газета 
«Вашингтон пост» із  по-
силанням на родичів за-

гиблого.
Критичні поранення голови 

34-річний Партридж отримав 
3 жовтня у районі Сєвєродоне-
цька Луганської області, де по-
зиції українських військових 
атакували російські танки. Уро-
дженця американського штату 
Айдахо доправили до  лікарні, 
де під’єднали до системи життє-
забезпечення, але 11 жовтня він 

помер. За  даними журналістів, 
Партридж став п’ятим американ-
цем, який загинув у боях з оку-
пантами в Україні.

Родичі американця розпо-
віли,  що у  відставку зі  служби 
в  США той пішов у  2012  році, 
а  до  інтернаціонального легіо-

ну ЗСУ американець приєднав-
ся у  квітні 2022  року, «твердо 
відчуваючи»,  що треба боро-
тися. У  Партриджа був позив-
ний Птах. У  нього залишилося 
п’ятеро дітей віком від 2-х до 
15 років.

Вічна слава Герою!

 “Ігор Гіркін із групою російських бойовиків у квітні 
2014 року захопив державні будівлі в Слов’янську. 
З цієї російської атаки, власне, і почалися вбивства 
та військові дії на території Донецької та Луганської 
областей і була оголошена АТО.

Фотоколаж із сайту uaportal.com.

вною загрозою для країн НАТО є росія, а сьо-
дні Україна демонструє усьому 
ту,  що вона має найкращу 

спертизу у  протистоянні 
сійській армії, у  її  стриму-
нні, та вже її перемагає —  
ще додаткові аргументи 

трібні щодо прийняття 
раїни в НАТО? Це, зрозуміло, 
луарні розмови, але саме так 

еться тканина майбут-
ого рішення.
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 “Було б добре на честь дня 
народження обережно 
звозити діда на фронт. 
Налаштувати «Хаймарс» 
і дати натиснути кнопку. 
Думаю, для пана Мирослава 
після 32 з половиною років 
таборів не було б кращого 
подарунка, як задвохсотити 
перед смертю якомога 
більше пушкіністів.

Легендарний Кривоніс у молодості і нині біля свого пам’ятника. Сивочолий чоловік 
ще до початку війни наголошував: «Москаль —  це не наш брат, а це наш кат!».

Фото із сайту pravda.if.ua.

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 050 994 9907

 l ЛЕГЕНДАРНЕ ІМ’Я

У 99 років сотенний УПА 
Мирослав Симчич офіційно 
став Героєм України

Хоча пам’ятник йому —  нескореному повстанцю Кривоносу —  відкрили 
у Коломиї на Івано-Франківщині ще у 2008-му. Мирослав Васильович 
6 літ воював проти німецько-фашистських і московських окупантів, 
а потім відбув 32 з половиною роки каторги і таборів

Василь РОГУЦЬКИЙ

14
 жовтня, в день 80-ліття створення 
УПА, Президент України Володи-
мир Зеленський присвоїв звання 

Героя України сотенному УПА Мирославу 
Симчичу.

«За героїзм, виявлений у  боротьбі 
за незалежність України, визначні особи-

сті заслуги у становленні Української дер-
жавності, багаторічну плідну громадську 
діяльність постановляю: присвоїти зван-
ня «Герой України» з врученням ордена 
«Золота Зірка» Симчичу Мирославу Ва-
сильовичу —  українському військовому 
та громадському діячеві, сотенному Укра-
їнської повстанської армії, політв’язню ра-
дянських концтаборів», —  йдеться в указі.

Мирославові Симчичу 5  січня ви-
повниться 100  літ. Він пройшов геро-
їчний бойовий шлях, протягом шести 
років воюючи проти німецько-фашист-
ських і московських окупантів. Провів 
42  успішні бої, найвідомішим із  яких 
був розгром полку НКВC на чолі з  ге-
нерал-майором Миколою Дергачовим 
біля присілку Рушор…

Схоплений пораненим після 10-го-
динного бою у палаючій хаті, Мирослав 
Симчич відбув 32 з половиною роки ка-
торги і таборів.

КОМЕНТАР
Сергій МАРЧЕНКО, 

блогер:
«…Дуже важливо 

не  передати цю війну 
своїм внукам. Поколін-
ня пана Мирослава геро-
їчно і  звитяжно боролось, 
але програло. Тепер цю війну ведемо 
ми. Ми просто зобов’язані перемогти 
і  не  передати цю війну своїм внукам. 
Замкнути коло. Знищити імперію. Знаю, 
ціна непідйомна вже зараз. Треба става-
ти плече до плеча і платити, всією гро-
мадою. Переможемо тільки так.

І про пана Мирослава. Було б добре 
на  честь дня народження обережно 
звозити діда на  фронт. Налаштувати 
«Хаймарс» і  дати натиснути кнопку. 
Думаю, для пана Мирослава після 
32 з половиною років таборів не було б 
кращого подарунка, як  задвохсо-
тити перед смертю якомога більше 
пушкіністів».

ЦИТАТИ ВІД ВІДВАЖНОГО 
КРИВОНОСА:

«Коли у понеділок прийшов у цех 
(після звільнення Мирослав Симчич 
проживав і  працював у  Запоріжжі, 
бо на батьківщину не дозволили повер-
нутись. —  Ред.), то побачив, що водії 
біжать до мене і кричать: «Дед, й*п твою 
мать, ты почему коммунистов всех 
не убил? Смотри, сколько их, бл*дей, 
еще осталось». Я кажу: «Хлопці, заспо-
кійтесь! Скільки встиг —  стільки вбив».

*
«Це не наш брат, а це наш кат! Го-

сподь Бог зібрав усе зло із цілого світу 
і всадив у душу москаля. Був Іван Гроз-
ний —  били нас, був Петро Перший —  
били нас, прийшов Сталін —  били нас, 
прийшли білі —  далі б’ють. Таких підлих 
ворогів, як має Україна, ніхто не має.

З москвою вести боротьбу ди-
пломатичним способом неможливо, 
бо москаль бреше ліпше всіх. Недар-
ма в народі було таке прислів’я: «Бре-
ше, як москаль». Я їх психологію дуже 
добре вивчив, бо  перебував з  ними 
32 роки, 6 місяців і 3 дні».

 l Я ТАК ДУМАЮ!

Вони вважають, що їм 
допоможе «генерал холод»?

На нашому боці буде «маршал метиловий 
спирт»!

Сергій ВИСОЦЬКИЙ, 
журналіст, 
телеведучий, 
народний депутат 
України VІІІ скликання

Р
осіяни, звичайно, повні при-
дурки. Вони вважають,  що 
декілька вечорів без світ-

ла повинні нас спонукати до 
чогось?

Знести Президента? Вийти 
на Майдан?

Може, їм після цього червону 
доріжку розгорнути? Щоби вони 
могли тут масово розстрілювати 
всіх та  грабувати при ввімкнених 
ліхтарях?

Вигнати українців з  країни? 
Мільйони вже повернулися. Якщо 
потрібно  —  жінки з  дітьми знову 
поїдуть до Європи. Перезимувати. 

Контакти вже є, знайомі, рідні, плюс 
ЄС не покинуть наших дітей напри-
зволяще.

кремль —  місце максимальної 
концентрації кретинів!

Тільки раб-росіянин може вва-
жати,  що свободу та  волю можна 
проміняти на  постійно працюючу 
лампочку Ілліча.

Але вони самі підказують 
нам, що робити!

Гатити по  їхній інфраструктурі, 
як можемо і де можемо. Хоча кожен 
п’ятий мешканець нафтогазової 
наддержави і так живе або без світ-
ла, або без газу, або з діркою в го-
роді замість туалету, або без усього 
цього разом узятого. Можуть не по-
мітити.

Справді, пріоритетною ціллю 
повинні стати спиртзаводи. Вони 
вважають, що їм допоможе «генерал 
холод»? На нашому боці буде «мар-
шал метиловий спирт»!»

«
 l ПРЯМА МОВА

Валерій ЗАЛУЖНИЙ, 
Головнокомандувач ЗСУ, про 
те, що українці поховали міф про 
непереможність російської армії:
Зима 22-го —  вже частина світової 

історії. Ми витримали потужний воро-
жий удар. Показали, що значить бути 
українцем, мати сміливість боротися 
за свою свободу. У жорстоких боях, під 
сталевим дощем російських снарядів 
ми тримались за кожний клаптик своєї 
землі. Зупинили ворожу навалу і похо-
вали міф про непереможність росій-
ської армії. А  тепер ми 
повертаємо своє. 
Ніхто і ніщо не зу-
пинить нас. Ми 
обрали шлях вої-
нів і  йдемо вперед. 
Весь світ захоплено 
і  з  надією дивиться 
на  нас. Разом пере-
можемо! Слава Укра-
їні!

А  тепер ми 
о своє. 
не зу-

с. Ми
х вої-

вперед. 
хоплено
ивиться 
ом пере-
ава Ук а-
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«На часі —  вигнання росії з ООН, як це колись уже сталося з СРСР та Лігою Націй».

Мукачівський замок тепер прикрашатиме не угорський орел-турул, 
а наш тризуб.

 l ПОЛІТИКА

«Результат на табло»: 
росію треба викинути з ООН!

Петро Порошенко привітав резолюцію Генеральної Асамблеї 
ООН, яка 12 жовтня голосами 143 держав засудила «приєднання» 
до московії загарбаних територій України, і закликав виключити 
росію з Організації Об’єднаних Націй

Ольга СОКОЛОВА

«Р
езультат, як кажуть, на табло: 
росія продовжує втрачати, 
Україна продовжує набувати. 

І міжнародну вагу, і підтримку. Жодна 
спроба незаконного загарбання росією 
нашої території не спрацює. Більшість 
світу цього не сприйме ані сьогодні, ані 
завтра, ніколи», —  заявив Порошенко.

«Глибока вдячність за  це  укра-
їнській професійній дипломатії 
та Збройним силам України. Цим го-
лосуванням росію відправлено в нок-
даун. Тепер ЗСУ за допомогою наших 
партнерів відправить її в нокаут, —  пе-
реконаний п’ятий Президент. —  Нам 
довіряє та підтримує, у нас вірить весь 
світ. На часі —  вигнання росії з ООН, 
як це колись уже сталося з СРСР та Лі-
гою Націй. Той, хто порушує засадничі 
принципи мирного співіснування, має 
зазнати виправданого покарання».

Нагадаємо, що Генеральна Асамб-
лея ООН ухвалила резолюцію із засу-
дженням незаконних «референдумів», 
які росія влаштувала на  тимчасово 
окупованих територіях Донецької, Лу-
ганської, Запорізької та  Херсонської 
областей України.

Резолюцію підтримали 143 зі 
193  членів Генасамблеї ООН, п’ять 

держав (росія, білорусь, сирія, північ-
на корея та нікарагуа) проголосували 
проти, решта 35 утрималися під час го-
лосування (зокрема, Китай, Вірменія, 
Казахстан, Узбекистан, Таджикистан, 
Куба, Алжир, Гондурас…).

Голосування в Генеральній Асам-
блеї стало черговою поразкою росії, 
яка стверджує, що анексія нею чоти-
рьох українських областей відпові-
дає міжнародному праву та  Статуту 
ООН.

Фото із сайту eurosolidarity.org.

 “Резолюцію підтримали 143 зі 193 членів Генасамблеї ООН, п’ять 
держав (росія, білорусь, сирія, північна корея та нікарагуа) 
проголосували проти, решта 35 утрималися під час голосування 
(зокрема, Китай, Вірменія, Казахстан, Узбекистан, Таджикистан, 
Куба, Алжир, Гондурас…).

 l ДАВНО ПОРА!

У замку «Паланок» на Закарпатті замість 
угорського орла встановлять Герб України

Відповідне рішення прийняли на засіданні виконкому Мукачівської 
міської ради

Микола ВОРОН

З
гідно з  документом, Мука-
чівському історичному му-
зею було доручено провести 

демонтаж з  бастіону «Паланок» 
орла-турула. Замість нього на  по-
стаменті буде встановлено ма-
лий Державний герб України  —  
тризуб.

Тим часом на рішення міської вла-
ди українського міста вже відреагува-
ла Угорщина, її міністр закордонних 
справ Петер Сійярто викликав тимча-
сового повіреного у справах України, 
щоб висловити своє обурення. Угор-
ський посадовець назвав рішення ме-
рії «непотрібною провокацією».

ДОВІДКА
У першій половині XX століття 

турул використовувався як  сим-
вол прихильниками правоконсер-
вативних сил в  Угорщині. Саме 
турул є важливим національним 
символом, особливо популярним 
серед прихильників ідеї так званої 
«Великої Угорщини»,  що прагнуть 
повернення угорських кордонів, 
дійсних до укладання Тріанонського 
договору.

Турул був встановлений у  зам-
ку «Паланок» 12 березня 2008 року. 
Багато партій та громадських ор-
ганізацій були проти цього знака, 
який нагадує закарпатцям про ко-
лоніальне минуле.

До речі, скульптура турула та-
кож є і на території замку в Ужгороді.

Фотоколаж із сайту ukr.net.

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

А ви знаєте, 
яка середня пенсія 
в Україні?

Повідомляємо: 
станом 
на 1 жовтня 
2022 року вона 
становить 4 тисячі 
539 гривень 36 копійок

Микола ДЕНИСЮК

З
агалом, за  даними Пенсійного 
фонду, в Україні 10,7 млн пенсіо-
нерів. Із них працевлаштованих —  

2,7 млн. Середня пенсія працевлашто-
ваних пенсіонерів —  4759 грн.

74,23% пенсіонерів отримують пен-
сію за віком, 13,9% —  за інвалідністю, 
5,86%  —  за  втратою годувальника, 
5,37% —  за вислугою років, 0,6% одер-
жують соціальні пенсії, 0,04% перебу-
вають на довічному утриманні суддів.

Щомісячні виплати до  2  тис. 
грн одержує 0,64% пенсіонерів; від 
2001  грн до  3000  грн  —  38,44%, від 
3001  грн до  4000  грн  —  23,54%, від 
4001 до 5000 грн —  11,4%, від 5001 грн 
до 10 тис. грн —  19,07%, понад 10 тис. 
грн —  6,91%.

 l ОФІЦІЙНО

Чернігівщина 
встановила рекорд 
з економії електрики

Її жителі виявилися 
найсвідомішими щодо 
зменшення споживання 
електроенергії 

Сергій БОРОХ

Н
езважаючи на потужну ракетну 
атаку на об’єкти інфраструктури, 
Київ та весь центральний регіон 

провели вечір 15 жовтня без примусо-
вих обмежень споживання електрое-
нергії. Це  прямий результат того,  що 
у вечірні години українці свідомо обме-
жили користування електроприладами, 
повідомили в Укренерго. Зокрема, спо-
живачі Києва та області разом зменши-
ли споживання на 7%. А найсвідоміши-
ми щодо такої економії стали мешканці 
Чернігівщини, їхній результат —  майже 
20%! «Ви допомогли енергетикам подо-
лати наслідки чергового варварського 
обстрілу енергетичної інфраструктури, 
а також вберегли регіон від примусових 
відключень електроенергії. Ми щиро 
дякуємо споживачам за кожен не спо-
житий ввечері кіловат електроенергії 
та  за  кожну вимкнену лампочку або 
електроприлад. Кожна не  увімкнена 
у  вечірню годину пральна машина  —  
це  можливість для інших бути зі  світ-
лом», —  заявили в Укренерго.

Ще один чудовий приклад солідар-
ності українців.

дня пенсія 
і?
мо: 

на 
тисячі 
36 копійок
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 “Батьки маніяка, заберіть 
його до себе, від нього 
стільки болю та бід, увесь 
світ молить про його смерть 
(нерозбірливо). Смерть 
путіну, ви виростили виродка 
і вбивцю.

Telegram-канал Volyn nova

Фото із сайту glavnoe.in.ua.

Як же красномовно!

Ірину Цибанєву поки що відправили 
під домашній арешт, але жінці загрожує 
5 років ув’язнення.

На щастя, вибухівка не здетонувала, 
ймовірно через те, що бджоли 
залили запалювачі медом.

 l РЕЗОНАНС

Жінка, яка залишила 
записку на могилі батьків 
путіна, сяде в тюрму?

Справа проти неї порушена за статтею про осквернення місць 
поховань з мотивів політичної та ідеологічної ненависті

Василь КІТ

У 
росії переслідують 60-річну жи-
тельку Санкт-Петербурга Ірину 
Цибанєву, яка залишила записку 

на могилі батьків російського диктатора 
володимира путіна. Максимальне по-
карання, яке їй загрожує, —  п’ять років 
позбавлення волі. Наразі жінку тримають 
під вартою.

Могили батьків путіна  —  Володи-
мира Спиридоновича Путіна і  Марії 
Іванівни Путіної (Шеломової)  —  знахо-
дяться на  Серафимовському кладови-
щі в  Санкт-Петербурзі. Вони померли 
в 1999 і 1998 роках відповідно.

Наприкінці вересня у ЗМІ поширюва-
лася інформація, що невідомі залишили 
на місці поховання подружжя зауважен-
ня, записане в  шкільному щоденнику. 
«Шановні батьки! Ваш син поводиться не-

гарно! Він пропускає уроки історії, б’єть-
ся зі своїми однокласниками і погрожує 
підірвати всю школу. Вжийте заходів», —  
акуратно виведено на аркуші, вирваному 
зі шкільного щоденника.

Щоправда, Ірину Цибанєву судять 
за інше послання. З долучених у суді ма-
теріалів справи став відомий новий зміст 
записки: «Батьки маніяка, заберіть його 
до  себе, від нього стільки болю та  бід, 
увесь світ молить про його смерть (не-
розбірливо). Смерть путіну, ви вирости-
ли виродка і вбивцю».

Цибанєва у суді не заперечувала, що 
вона написала записку. За  її  словами, 
це  сталося після того, як  вона «погля-
нула на новини, зрозуміла, що все дуже 
страшно, все дуже сумно, загиблих дуже 
багато».

 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Окупанти замінували вулик, 
але бджоли… врятували від вибуху

Поліція Київщини 
задокументувала черговий 
злочин окупантів проти 
мирного населення

Василь КІТ

У 
селі Бабинці правоохоронці 
виявили замінований вулик. 
Вибухівка не здетонувала зав-

дяки бджолам. «11 жовтня, близько 
15-ї години, до поліції надійшло по-
відомлення від 53-річного жителя 
селища Немішаєве. Чоловік приїхав 
на пасіку в село Бабинці і виявив за-
мінований вулик, у якому було дві 
гранати Ф-1 та РГД-5.

Вибухові пристрої були при-
мотані один до  одного скотчем 
всередині вулика, чеки окупанти 
замінили на англійські шпильки, і ка-
проновою ниткою з’єднали гранати 
та кришку вулика. На щастя, вибухів-
ка не здетонувала, ймовірно через 

те,  що бджоли залили запалювачі 
медом», —  розповіли у поліції.

Сапери Добровольчого форму-
вання Бучанської міської терито-
ріальної громади № 1 знешкодили 
пастку. За  фактом порушення за-
конів та  звичаїв війни поліцейські 
розпочали досудове розслідування.

Фото із сайту obozrevatel.com.

 l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

Двічі осиротів:
історія 12-річного хлопчика, 
чиє життя зруйнували рашисти

Спочатку окупанти позбавили 
дитину дому, а тепер ще й 
усієї родини

Сергій БОРОХ

Керівник Слов’янської місь-
кої ВЦА Вадим Лях розповів 
про підлітка, який постраж-

дав внаслідок обстрілів. Вороги 
вбили всю родину хлопчика. 
«Руслан приїхав до Слов’янська 
у  2015-му разом із  сестрою. 
На той момент вони вже не мали 
батьків. І  19-літня сестра дбала 
про п’ятирічного брата. Днями 
російський снаряд зробив хлоп-
чика сиротою вдруге. Пряме влу-
чення обірвало життя Катерини, 
її чоловіка Олексія та його мами. 
Дитину винесло за межі будинку 
вибуховою хвилею. «Якби вони 
вижили, ми б їхали швидкою всі 
разом. А я там був один», —  так 

відповів хлопчик на  запитання 
психолога про те, чи усвідомлює 
він, що сталося», —  розповів Лях.

Наразі дитина перебуває 
у клінічній лікарні. Фізичний стан 
не викликає у лікарів побоювань. 
Уже три родини виявили бажан-
ня взяти хлопчика під опіку. «Але 
наразі головне —  емоційний стан 
дитини. Вона має відійти від пе-
режитого шоку. Лише після цьо-
го буде ухвалено рішення щодо 
подальшої долі. Розумію, що ця 
історія викликала суспільний 
резонанс. Тому інформуватиму 
мешканців про розвиток по-
дій», —  пообіцяв Лях.

Нагадаємо, у ніч із 9 на 
10  жовтня окупанти здійснили 
нічний обстріл центру Слов’ян-
ська. Тоді четверо людей заги-
нули, двоє були поранені. По-
страждали приватні будинки 
на вулиці Ботанічній. В одному 
з них мешкала сім’я Руслана.

»«
 l ПРЯМА МОВА

Людмила БАРБІР, ведуча «Сніданку з «1+1», чоловік якої 
перебуває на фронті, про те, що зробить, коли Україна переможе:
Ми вже обговорювали із сім’єю, що коли настане перемога, то збере-

мося всі разом у Карпатах і влаштуємо великий-великий пік-
нік. Це буде справжнє возз’єднання родини. Почнеться інше 
життя, в інших умовах. Нам доведеться звикнути, що наші 
діти вивчатимуть домедичну військову допомогу та зна-
тимуть, як  поводитися з  вибухонебезпечними предме-
тами. Звикнути, що ми живемо поруч із «хворим сусідом», 
садистом. І бути завжди напоготові.

икий-великий пік-
Почнеться інше 
кнути, що наші 
помогу та зна-
ними предме-

орим сусідом», 

проти 
я

авоохоронці 
ваний вулик
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 l ПРЯМА МОВА

Бартош ЦІХОЦЬКИЙ, посол Польщі 
в Україні, про те, що значить війна в 
нашій країні:

Українці від самого почат-
ку добре усвідомлюють, що 
ця війна росії – не заради 
захоплення одного чи 
двох міст, однієї чи двох 
областей: метою є зни-
щення Української дер-
жави, її підпорядкування і 
встановлення маріонет-
кової влади.

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 c

iv
il

v
o

ic
e

s
m

u
s

e
u

m
.o

rg
.

 l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

«Ми чули крики росіян, які 
намагалися шукати нас, щоб добити»

Коли 24-річна Діана Ємельянова з мамою, 
чоловіком і його молодшим братом намагалися 
евакуюватися з Чернігова, їхню машину 
розстріляли російські військові: 15-літній 
Максим загинув на місці, мама померла від 
смертельних ран. Поранена Діана та її чоловік 
Олександр не вірили в те, що виживуть, 
але повзли лісом і болотами, потім бігли 
полем. Свою історію Діана розповіла Музею 
«Голоси мирних» Фонду Ріната Ахметова, її 
опублікували на сайті проєкту

Мирослава СЛИВА

«М
істо постійно обстрілювали, залиша-
тися було страшніше, ніж їхати. Багато 
знайомих безпечно вибралися, тому ми 

вирішили спробувати», – розповіла Діана. Сім’я довго 
стояла у черзі на виїзд, потім на блокпостах показу-
вали запланований маршрут, питали, чи безпечно, 
отримували позитивні відповіді, але біля одного з 
поворотів побачили танки. Коли танк став поверта-
ти дуло в їхній бік, Олександр закричав: «Не наш!». 
По машині почали стріляти і пробили її наскрізь, 
родина вибралася з автомобіля і лягла на землю.
«Молодший брат уже був мертвий. У нього закотили-
ся очі, виднілася велика дірка у спині. Моя мама була 
важко поранена. У мене були відстрілені пальці на нозі, 
вони просто висіли... Ми поповзли», – згадує Діана.
Увесь цей час по них і далі стріляли. Мама помер-
ла дорогою, й Діана з чоловіком залишилися удвох. 
Були впевнені, що загинуть, надію на порятунок вони 
втратили, але намагалися рухатись далі: довелося 

повзти болотами, бігти через спалене поле, незва-
жаючи на поранення. «Солдати йшли за нами. Ми 
чули, як танк давить гілки, чули крики росіян, які на-
магалися нас шукати, щоб добити», – розповіла вона.
Парі вдалося дістатися українського блокпоста, звід-
ки їх доправили до лікарні. Діані ампутували чотири 
пальці, її чекає пересадка шкіри й тривала реабіліта-
ція, потрібно буде знову вчитися ходити. «Від кого вони 
нас рятують? Для чого це роблять? Вони вбили дити-
ну. Вони вбили мою маму, світлу людину. Як і багато 
інших людей, вона не заслужила такої смерті. Ми досі 
не можемо знайти тіла, щоб поховати», – плаче Діана.

До речі
Музей «Голоси мирних» Фонду Ріната Ахмето-

ва – це найбільший у світі архів історій мирних 
жителів України, які 
постраждали 
від війни. Архів 
музею нараховує 
понад 15 тисяч 
історій. 

Діані 
ампутували 
чотири пальці 
на нозі, її чекає 
пересадка 
шкіри й 
тривала 
реабілітація, 
потрібно буде 
знову вчитися 
ходити.
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остражддали 
дд війни. ААрхів 
уузею нараховує 
онад 15 ттисяч 
тторій. 
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отрібно буде 
нову вчитися 
одити.

 l АРТФРОНТ

«Ваші портрети дають змогу 
людям прожити ще трохи 
в нашій пам’яті...»

Малюнки  української художниці Ольги 
Вільсон 
(Olga Wilson) набули неймовірної 
популярності завдяки 
зображенню «душ» осіб, загиблих від 
ворожих атак

Закінчення. Початок на с.1

З 
початку війни пані Ольга створила вже десят-
ки ілюстрацій про трагічні історії українців. Зо-
крема, бомбардування пологового будинку й 

драмтеатру в Маріуполі, обстріл у Чернігові людей, 
які стояли в черзі за хлібом, ракетний удар по вокза-
лу в Краматорську, зобразила молоду пару нарече-
них з Одеси – Мілу і Богдана, які загинули внаслідок 

ракетного удару. Міла притиснула руку до живота, 
який світиться зсередини – таким чином мисткиня 
показала, що родина чекала на поповнення... 

Художниця стверджує, що війна не оминула 
жодне живе створіння, тому на малюнках Ольги є й 
сюжети із тваринами, які теж стали жертвами жор-
стокості ворогів. Чого варті розбомблений ракета-

ми котячий притулок під Києвом чи пес Крим із Дні-
пра, який виє на руїнах за загиблими господарями...

– Для мене це не просто малюнки. Це реальність 
та емоції, пропущені через серце, – каже Ольга Віль-
сон. – За кожним із них стоять неймовірні пережи-

вання. Я малюю, щоб вилити свій жаль у картинці. 
Відчуваю, що ми втрачаємо світлих, надзвичайних 
людей. Війна наклала сильний відбиток на наші 
життя. Після перемоги мусимо зберегти пам’ять 
про нинішні події, про наших захисників для наших 
нащадків та для майбутнього цілого світу.

«Аня Кушнеренко загинула, втікаючи з Чернігова. 
Осколок від снаряда влучив у живіт. Вона любила 
життя. Була творчою особистістю. У свою останню 
дорогу взяла бандуру, з якою не розлучалася…»

«Собака на їм’я Крим сидить на руїнах, де нещодавно був розташований 
його будинок. 29 вересня окупанти вдарили по приватному сектору Дніпра. 
Внаслідок цього загинула ціла родина: бабуся, мати та двоє дітей».

«Плачу, не можу зупинитися. Якщо матимете сили 
і час, намалюйте Оксану Леонтьєву. Вона загинула 
дорогою на роботу, поспішаючи до пацієнтів. 
Працювала у відділенні трансплантації кісткового 
мозку 11 років, рятувала дітей з раком крові».

«Наше небо...»

 “ Я малюю, щоб вилити свій жаль 
у картинці. 

ТЕЛЕФОНУЙТЕ:
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 l БОЛИТЬ!

Від ракетного удару в Києві загинула 
провідна лікарка-гематолог

36-річна Оксана Леонтьєва відвезла сина у дитячий 
садок і саме їхала бульваром Шевченка на роботу 

Василина СМЕТАНА

Ж
інка працювала гематологом у 
відділенні трансплантації кіст-
кового мозку, щодня рятуючи 

дітей із раком крові. В Оксани залишив-
ся 5-річний син Григорій, у якого торік  
помер батько. Виховувати хлопчика те-
пер будуть дідусь із бабусею та дядько.
«Ми разом 24 лютого не покинули пацієн-
тів. Ми з Оксаною вирішили залишитись 
в Україні й допомагати людям у скрутний 
момент, – розповідає завідувач відділення 
трансплантації кісткового мозку НДСЛ 
«Охматдит» Олександр Лисиця. – Збіль-
шили активність відділення, жертвуючи 
своїм часом, який могли б провести з 
близькими. Оксана була людиною, готова 
поставити інтереси інших, – тих, хто по-
требує допомоги, – вище за свої. Втрата 
такого лікаря непоправна. Ми не були 
просто колегами – дружили родинами. Ро-
зуміли, що ми не ідеальні батьки для своїх 
дітей, адже дуже багато часу проводили 
на роботі, здійснювали мрії наших підо-
пічних, яких лікували. Наші дітки літали й 
на повітряних кулях, і на літаках. Це єдине 

відділення в країні, де опікуються мріями 
маленьких пацієнтів».

В «Охматдиті» Оксана Леонтьєва пра-
цювала 11 років, вона мала рідкісну спе-
ціалізацію – займалася трансплантацією 
кісткового мозку. 

«10 жовтня був звичайний ранок для 
колеги. О 7:25 вона ще написала мені, що 
затримається, бо виникли певні проблеми. 
Потім зателефонував її тато, бо із жінкою 
зник зв’язок. Після того він поїхав на міс-
це трагедії. Одна із трьох згорілих машин 

належала Оксані, він впізнав її. На жаль, 
наша колега опинилася в епіцентрі вибу-
ху… Мені навіть страшно уявити той вечір 
понеділка, коли рідні забрали Григорія із 
садочка, і він запитав, чому нема мами, де 
вона. Тим паче син був дуже близький із 
Оксаною, особливо після втрати тата, який 
трагічно загинув рік тому від крововили-
ву в мозок…» – додав колега загиблої.
Смерть від рашистської ракети лікарки-ге-
матолога вразила й міністра закордонних 
справ України Дмитра Кулебу. На своїй 

сторінці у фейсбуці він присвятив цій 
трагедії допис «Сирітство Григорія – це 
результат того, що в якійсь столиці довго 
радяться, чи надавати Україні протипові-
тряну і протиракетну зброю, в іншій гра-
ють у «нейтральність», у третій втомилися 
від війни та санкцій, у четвертій готуються 
тиснути руку путіну, а якесь медіа чи лі-
дер думок намагається нав’язати думку, 
що Україна сама винна в цьому, бо занадто 
активно й успішно захищається від росії… 
росія може позбавляти нас світла, тепла, 
може змушувати людей сидіти у бомбо-
сховищах, але їм ніколи не позбавити нас 
нашої перемоги. Тому що ми на світлому 
боці Сили».

іть

 “Розуміли, що ми не 
ідеальні батьки для 
своїх дітей, адже дуже 
багато часу проводили 
на роботі, здійснювали 
мрії наших підопічних.

«Оксана Григорівна повністю віддавалась роботі, а ще й сама виховувала 
маленького сина Григорія, бо втратила чоловіка», – із сумом кажуть колеги.

 l НАРЕШТІ!

Їхній подвиг надихає 
нинішніх воїнів 
на битву з москалями

Понад 40% жителів нашої держави схвально 
оцінюють діяльність Організації українських 
націоналістів – Української повстанської 
армії (ОУН–УПА) під час Другої світової війни, 
дослідили в КМІС

Василь КІТ

«З 
2013 року у 
більш ніж п’ять 
р а з і в  с т а л о 

менше тих, хто негативно 
оцінює діяльність ОУН–УПА, 
– із 42% до 8%. Водночас із 22% 
до 43% зросла частка тих, хто позитивно оцінює ді-
яльність ОУН-УПА. Також із 27% до 37% стало біль-
ше тих, хто обрав варіант «важко сказати напевно, 
негативно чи позитивно», – повідомили соціологи.

До речі, у 2013 році в усіх регіонах, крім Заходу, 
було більше тих, хто негативно оцінював діяльність 
ОУН–УПА, порівняно з тими, хто оцінював позитивно. 
А вже у 2022 році в усіх регіонах переважає частка 
тих, хто оцінює позитивно. При цьому зберігається 
тенденція, що чим далі на Захід, тим більш виразні 
схвальні оцінки. Так, на Заході 57% оцінюють пози-
тивно ОУН–УПА проти 4%, які оцінюють негативно. У 
Центрі співвідношення вже 43% проти 6%, на Півдні 
– 37% проти 11%, на Сході – 27% проти 16%. Важливо 
звернути увагу, що на Півдні й Сході більшість фак-
тично або обирали варіант «важко сказати напевно, 
позитивно чи негативно», або (рідше) «не знаю».

самогоо почат
омлююютть, що 

не заарради 
ного чии 
єї чи дввох 
ю є ззни-
ької деер-

ння і 
ет-

Фотоколаж із сайту ukr.net.

Фото зі сторінки в instagram – Olga.art.

р ц у р
 Української повстанської 
) під час Другої світової війни, 
ІС

ку у 
п’ять 
т а л о 

ативно 
ОУН–УПА, 
ночас із 22% 
ка тих, хто позитивно оцінює ді-
Також із 27% до 37% стало біль-
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 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

NASA: вперше в історії космічний 
апарат змінив орбіту астероїда

У Національному управлінні США 
з аеронавтики та дослідження 
космічного простору (NASA) 
підтвердили, що космічний апарат 
DART, зіткнувшись із астероїдом 
Діморфос, зміг змінити його 
орбіту

Леонід ОЛІЙНИК

З
азначається, що це перший випа-
док, коли людство цілеспрямова-
но змінило траєкторію руху не-

бесного об’єкта. «Ця місія показує, що 
NASA намагається бути готовим до усіх 
викликів, які кидає нам всесвіт. NASA 
довело,  що ми серйозно ставимося 

до  захисту планети. Це  переломний 
момент для планетарного захисту 
та  всього людства», —  сказав глава 
організації Білл Нельсон.

До зіткнення з  DART Діморфосу 
треба було 11  годин 55  хвилин для 
того, щоб зробити оберт навколо його 
батьківського астероїда Дідімоса. Піс-
ля удару та зміни орбіти цей час скоро-
тився до 11 годин 23 хвилин —  на ці-
лих 32 хвилини. «Цей результат є важ-
ливим кроком на шляху до розуміння 
повного ефекту зіткнення DART із ці-
льовим астероїдом», —  сказала Лорі 
Глейз, директорка відділу планетар-
них наук NASA. Завдяки цій місії вчені 
зможуть оцінити, чи можна і, якщо так, 
то як саме використовувати в майбут-
ньому такі місії, як DART, для захисту 
Землі від зіткнення з астероїдом.

Додамо,  що ані Діморфос, ані 
Дідімос не  становлять небезпеки 
для Землі. Так було і  є до  та  після 
контрольованого зіткнення з  апара-
том  DART.

 l КРИВАВІ СЕКРЕТИ

Літак із журналістом вибухнув: 
яку «страшну таємницю» про себе 
приховує путін

Не виключено, що справжня мати російського диктатора живе в Грузії 
і народила майбутнього главу кремля від одруженого чоловіка

Василь КІТ

С
аме через цю таємницю міг 
загинути російський жур-
наліст Артем Боровик, літак 

із яким вибухнув якраз перед пер-
шими виборами, за  результатами 
яких путін очолив росію. Про це за-
явив в інтерв’ю «Гордону» відомий 
телеведучий Савік Шустер. Він роз-
крив деталі секретної справи, яку 
розслідував Боровик і яка, можли-
во, спричинила його загибель.

Так, Шустер стверджує, що путін 
народився насправді у  1950  році, 
і  зараз йому 72  роки, а  не  70. «Ві-
рою Миколаївною звуть маму пу-
тіна, 1926 року народження. Вона 
не із Санкт-Петербурга, а із села під 
Уралом, я не пам’ятаю точно, як на-
зивається. У цьому селі дуже багато 
путіних. Ця дівчина після війни дуже 
прагнула вчитися. Вона зустрілася 
з Платоном Приваловим, який її об-
дурив, сказавши, що він холостяк, 
а насправді був одружений!» —  роз-
повів Шустер. За його словами, саме 
Привалов був батьком путіна.

Шустер також посилається 
на  польську журналістку Крістіну 
Редліх, яка у 2016 році опублікува-
ла книгу «Вова, Володя, Володимир. 
Таємниці Росії Путіна», над якою пра-
цювала 15 років. Вона зустрічалася 
із жінкою, яка стверджує, що наро-
дила майбутнього президента рф. 
За словами телеведучого, після того, 
як  путіна дізналася,  що Привалов 

має сім’ю, вона стала матір’ю-оди-
начкою, залишила маленького во-
лодимира на батьків і поїхала вчи-
тися в  Ташкент. Там жінка нібито 
познайомилася з грузином, вийшла 

за нього заміж і переїхала до його 
села Метехи. Пізніше вона забрала 
сина, проте невдовзі хлопчика знову 
відправили до бабусі та дідуся.

Потім володимира путіна, 
як  стверджує Шустер, усиновила 

родина путіних, які родом із того ж 
села,  що й Віра Миколаївна, і  яких 
офіційно вважають його батьками. 
«У них був син Віктор, який загинув 
під час блокади. І  вони взяли цю 
дитину до  себе. Вони хотіли, щоб 
у  них був син», —  стверджує Савік 
Шустер.

Він також пояснив,  що за  два 
тижні до  доленосних для путіна 
президентських виборів про це діз-
нався Боровик, який на той час був 
головним редактором видання «Со-
вершенно секретно». Він летів літа-
ком разом із чеченським бізнесме-
ном Бажаєвим до Грузії, нібито щоб 
записати інтерв’ю зі  справжньою 
матір’ю путіна. Але літак вибухнув, 
Боровик із  Бажаєвим загинули. 
Це сталося 9 березня 2000 року…

NASA довело, що ми серйозно ставимося до захисту планети.

Після того, як путіна дізналася, що Привалов має сім’ю, вона стала матір’ю-
одиначкою, залишила маленького володимира на батьків і поїхала вчитися 
в Ташкент.

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 u

n
ia

n
.u

a
.

Фото із сайту korrespondent.net.

 “Савік Шустер 
стверджує, що путін 
народився насправді 
у 1950 році, і зараз 
йому 72 роки, а не 70. 

Фото із сайту nasa.com.

 l ЩО ВІЩУЄ НЕБЕСНА КАНЦЕЛЯРІЯ?

Якою буде зима 
2022–2023: прогноз 
синоптика

Очікується, що січень стане 
найхолоднішим місяцем

Марта СВИСТ

«О
днак лякатися не  варто: середня 
за місяць температура може на 2 гра-
дуси Цельсія перевищувати кліма-

тичну норму й коливатись у межах від +1…+2 °C 
на півдні країни, до –2…-3 °C на північному схо-
ді та  сході», —  повідомила «Дзеркалу тижня» 
завідувачка відділу прикладної метеорології 
та кліматології Українського гідрометеороло-
гічного інституту ДСНС Віра Балабух (на фото).

За її прогнозом, у грудні середня температу-
ра може коливатися від –1…-2 °C до +3 °C і вище.

«При цьому на  значній території краї-
ни, за  винятком північних, східних областей 
і Карпатського регіону, середня температура 
повітря у  грудні може бути плюсовою  —  від 
0 до +3 °C», —  повідомила фахівчиня.

У лютому теж буде не дуже холодно: серед-
ньомісячна температура повітря коливатиметь-
ся від +2 °C на півдні до –2 °C на північному сході.

«Можна очікувати,  що аномально висока 
температура повітря в грудні та лютому спри-
ятиме зменшенню тривалості та суворості хо-
лодного періоду, а отже, й опалювального се-
зону», —  додала пані Балабух.

«Можна очікувати, що аномально висока 
температура повітря в грудні та лютому 
сприятиме зменшенню тривалості та суворості 
холодного періоду, а отже, й опалювального 
сезону».
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 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Він божевільний дивак-геній, 
для якого гроші —  прості папірці…

Насправді Ілон Маск давно 
в космосі. І нема сенсу надсилати 
йому підручники з історії України, 
як це зробив Притула

Тетяна МОКРІДІ, журналістка, 
політтехнологиня, медіаекспертка, 
директорка Школи леді «Від пацанки 
до панянки»

В
и реально думаєте,  що людина, 
яка вигадала електромобіль, від-
правляє людей на Марс і запускає 

кабріолети в космос, може бути такою, 
як ми з вами? Генії —  вони інші… Межа 
між божевіллям і реальністю дуже тонка.

Маск, кажуть, захоплювався науко-
во-фантастичними романами Айзека Азі-
мова. Так начитався, що вийшов у космос 
і мріє захистити людство від вимирання. 
Поки президент Франції Макрон гово-
рить: «У нас нема планети Б», Ілон планує 
знайти і Б, і Ц, аби їх опанувати. Треба ж 
людей кудись із Землі переселяти…

А знаєте, яке ім’я у його молодшого 
сина? X Æ A-12. Ні, це не друкарська по-
милка і не код сейфа. Ім’я звучить як Ікс 
Еш Ей Твелв. Погодьтесь, таке вражен-
ня,  що це  ім’я жителя іншої планети. 
Всього у Маска —  семеро дітей.

У генія феноменальна фотографічна 
пам’ять: він здатен запам’ятовувати ве-
ликі обсяги інформації. Маск вважає, що, 
аби витримати конкуренцію зі штучним 
інтелектом, необхідно розробити імп-
ланти для підсилювання роботи мозку 
людини. І вже навіть продемонстрував 
чіп, який транслюватиме музику в мозок 
людини.

Мати Маска часто відповідає на за-
питання, як  виховати генія. І  зізна-
лась, що коли Ілону було 3 роки, вона 
зрозуміла його унікальність. То справа 
у вихованні? Чи в чомусь іншому?

У 2021 році Маск виступив як запро-
шений ведучий на NBC. Це була гумо-
ристична програма Saturday Night Live 
(SNL). «Мій виступ сьогодні історичний, 
бо я перша людина із синдромом Аспер-
гера, яка стала ведучим SNL», —  сказав 
Ілон.

Також він зізнався,  що інколи оп-
рилюднює дивні речі, і  це  стається, 
тому що так працює його мозок. Саме 

через публікації в соцмережах його акції 
Tesla, SpaceX і Dogecoin обвалювалися 
неодноразово. Маск і його пости —  бу-
квальна демонстрація ціни слова. Так, 
приміром, після його виступу у вищез-
гаданій програмі він втратив 20 мільяр-
дів  $ через свої вислови про ринок 
криптовалюти.

Синдром Аспергера —  вроджений 
і  невиліковний розлад психіки, одна 
з форм аутизму. Розлад впливає на кому-
нікативні навички людини. Тож сьогодні 
Ілон Маск фінансує Starllink, а  завтра 
вже —  ні. Крим —  то входить, то вихо-
дить.

Він божевільний дивак-геній, для 
якого гроші —  прості папірці. Але він 
змінює світ! І це має свою ціну!

P. S. Хороша новина: керівник 
SpaceX Ілон Маск заявив, що компанія 
продовжить безкоштовно забезпе-
чувати супутниковий зв’язок Starlink 
в Україні. «Чорт із ним… Навіть якщо 
Starlink все ще  втрачає гроші, а  інші 
компанії отримують мільярди дола-
рів платників податків, ми продовжу-
ватимемо безкоштовно фінансува-
ти український уряд», —  написав він 
15 жовтня на своїй сторінці у твіт-
тері.

  

Фотоколаж із сайту youtube.com.

Мер столиці Віталій Кличко опублікував фото уламка одного з дронів-камікадзе Shahed-136 («Герань-2»), які у понеділок зранку 
атакували столицю.

 l НЕЛЮДИ!

Рашисти вбили у Києві подружжя, 
яке очікувало на дитину

Майже 30 російських дронів одночасно атакували столицю України 17 жовтня. Внаслідок 
нападу було зруйновано житловий будинок, під завалами якого знайшли тіла чотирьох 
людей. Зокрема, загинула молода подружня пара, жінка була на шостому місяці вагітності

Василь РОГУЦЬКИЙ

У
сього росіяни запустили у  бік 
столиці 28  дронів-камікадзе 
іранського виробництва. Біль-

шість безпілотників наші захисники 
збили, однак п’ять вибухів все-таки 
пролунало. Один із  них і  зруйнував 
будинок у  центрі столиці. На  щастя, 
з-під його завалів врятували 19 людей. 

У цьому домі, до речі, жив телеведучий 
«Сніданку з 1+1» Єгор Гордєєв. У мо-
мент вибуху його не було вдома —  піс-
ля оголошення тривоги він спустився 
у сховище.

У понеділок за допомогою дронів 
та ракет ворог атакував ще кілька об-
ластей України. Оскаженіла росія, яка 
не може похвалитись успіхами на фрон-
ті, б’є по об’єктах інфраструктури, зо-
крема енергетичних. Очевидно, кремль 
намагається залишити великі міста без 
світла й тепла. Справжні терористи. Але 
Україну цим не зламати. Тил вистоїть, 
а наші воїни виженуть російських на-
цистів з української землі!

КОМЕНТАРІ
Олексій РЕЗНІКОВ,
міністр оборони:
«росія та іран об’єд-

нуються, щоб поши-
рювати терор і смерть. 
«Шахед-136»  —  лише 
один із їхніх інструментів. Демократії 
та найсвітліші уми світу мають об’єд-
натися, щоб відбити ці атаки та пере-
могти зло».

Петро
ПОРОШЕНКО,
п’ятий Президент
України:
«Україна та світ мають 

запровадити цільові пекельні санкції 
проти ірану з  тим, щоб закрити всі 
можливості для подальшої злочинної 
співпраці між москвою та тегераном. 
Усі, хто допомагає чи думає співпра-
цювати з  кремлем, мають розумі-
ти, що й вони закінчать свій шлях так 
само безславно і ганебно, як путін».

Фотоколаж із сайту obozrevatel.com.

 “У генія феноменальна 
фотографічна пам’ять: він 
здатен запам’ятовувати 
великі обсяги інформації.

 “Оскаженіла росія, яка не може 
похвалитись успіхами 
на фронті, б’є по об’єктах 
інфраструктури.

Рівень IQ Ілона Маска оцінюють приблизно в 155 балів. Грубо кажучи, він на 55% 
розумніший за середньостатистичну людину.



 l ГЕРОЙ ІЗ СУСІДНЬОЇ ВУЛИЦІ

 Солдат Шумський збив дві російські ракети
За допомогою ПЗРК «Стінгер» 
боєць врятував десятки життів та 
був удостоєний пошани від глави 
держави

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к відомо, 10 жовтня під час масо-
ваних атак росії по містах України 
із 83 рашистських крилатих ра-

кет наші військові змогли знешкодити 
43. У той же вечір під час традиційно-
го звернення Володимир Зеленський 
подякував усім бійцям Повітряних сил, 
Сухопутних військ та розвідки, які захи-
щають Україну від російських ударів. 

«За поданням військового команду-
вання хочу відзначити солдата Дмитра 
Шумського (зенітно-ракетний взвод 57-
го окремого радіотехнічного батальйо-
ну, Чернігівський напрямок)», – заявив 

Президент. Він підкреслив, що 
Шумський виявив відмінні нави-
чки та реакцію. За допомогою 
ПЗРК «Стінгер» військо-
вослужбовець збив 
дві крилаті ракети 
терористів. «Одна 
людина врятувала 
десятки життів. Дякую за 
це!» – резюмував Володи-
мир Зеленський.
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 l СІМ «Я»

«Я сердитий»
– Що з тобою, сину?
– Я злий

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

М
оє наймен-
ше дитя, як 
йому щось 

вже дуже не до душі, 
«вмикає» погляд спідлоба, а вдома 
взагалі лізе під стіл. На розпиту-
вання, що йому не так, він раніше 
мовчав. Але після регулярних моїх 
оцінок на кшталт «Ти, мабуть, роз-
сердився» малий, буває, кине, що 
дуже злий. І я цьому рада, адже 
вміння розуміти себе й називати 
свої емоції у житті дуже цінне. Нам 
же, батькам, важливо навчити ди-
тину їх усвідомлювати – тоді вони 
легше даватимуть раду життєвим 
перипетіям. Уроки з емоцієзнавства 
підкидає нам щодення. Головне – їх 
обрамляти в слова. Нормально час 
від часу запитувати дитину: «Як ти 
почуваєшся? Ти задоволений цим 
днем?». Пошук відповіді змушує її 
аналізувати свої відчуття і погли-
блювати знання про себе.

«Мам, коли я швидко бігаю, я не 
можу контролювати, якщо хочеться 
кричати», – син ділиться новим 
спостереженням.

Киваю йому головою: мовляв, 
розумію... Десь раніше вдесяте (але 
дуже спокійно) пояснювала йому, 
що добре, коли людина навчиться 
не дозволяти собі підвищувати 
голос чи казати погані слова, що 
над цим працював і Супермен. Що 
ж, зернятко проростає! Як важли-
во час від часу говорити з дітьми 
на «дорослі» теми! Нехай моєму 
найменшому ще немає й шести літ, 
однак начебто складну інформацію 
він сприймає прекрасно. І він не є 
якимось надзвичайним хлопчиком. 
Просто іноді ми говоримо не тільки 
про сніданок і його ігри, а й про те, 
що нормально бути сердитим, сум-
ним і поділитися цим з близькою 
людиною. Коли тебе хтось зрозуміє 
– легшає. Озвучені «печалі» дійсно 
втрачають вагу у душі. 

Якщо маєте свої історії на цю 
тему – запрошую ділитися. Наші  
адреси: okovalenko74@gmail.
com або ж tsikava.gazeta@gmail.
com, а поштова: 43016, м. Луцьк, 
вул. Ковельська, 2, «Цікава газе-
та на вихідні».

 l НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

«Мамо, може, наступного разу 
з татом і Олею до тебе прийдемо...»

Хризантеми. Він обрав найкрасивіші – великі, жовті. Сьогодні особливий 
день, Петрусь пам’ятав. Зранку він не встиг: уроки ж, ледь дочекався 
завершення останнього. Щойно вчителька попрощалась, він рюкзак на 
плечі – і за поріг

Анна КОРОЛЬОВА

І
де гордий собою і щасливий. Бу-
кет прекрасний, квіти саме такі, як 
любить його мама: «Жовті і теплі, 

мов сонечко», – вона завше так казала 
і щиро раділа, отримавши такий букет 

на день народження.
Петрусь поспішав. Осінні дні ко-

роткі, а йому неблизький світ іти. Ноги 
щораз зривались, він біг якийсь час, 
усміхаючись усьому світу у передчутті 
зустрічі, а потім спинявся, переводив 
подих, згадував про прекрасні квіти, 
які від швидкого бігу норовили розле-
тітись золотим дощем. Якийсь час ішов 
поволі, але не міг втриматись і знову 
біг до мами.

Таки доніс. Акуратно поклав жов-
то-гарячі квіти на рідний горбочок.

– Вітаю, мамо, – сказав, усміхаю-
чись до фото, яке стояло біля підніжжя 
простого дерев’яного хреста.

Звісно, бабуся сваритиме знову. 
Скаже, що не можна самому ходити 
сюди, що він ще геть малий і повинен 
приходити лише з нею. А Петрусь і слу-
хав, і ні.

– Ти ж моя мама, – сказав до пор-
трета довірливо. – Ти ж головніша, – 
мовив, ніби виправдовуючись. – Я ж 
не на гульки з хлопцями без дозволу... 
До мами ж прийшов.

Присів прямо на холодну землю 
поряд з горбочком. Він завжди сідав 
отак поряд із мамою, коли хотів їй 
щось розповісти або пожалітись.

– Бабуся плаче часто. Мені так обра-
зливо, мамо, обіймає мене і «сиріткою» 
називає. А який же я сирота, мамо? У 
мене ж ти є, і тато, й Оля. Просто вони 
не знайшлись іще, але ж знайшлась 

машина, в якій вони їхали? Її ж тоді по-
рожню бабуся бачила, значить, вони 
є десь живі. Світ знаєш який великий? 
Тато з Олею заблукали і повернуться, 
обов’язково повернуться. Я вірю. Та й 
авто, в якому вони їхали, було ззаду. 

Наше зачепило, а вони живі. Правда? 
Просто ще не знайшлись. А вона – 
«сирота і сирота». Який же я сирота?.. 
Я оце за Олею сумую, – мовив тихо 
і довірливо. – Думаю, хай вже вона і за-
лишається такою вередухою, як була. 
Нехай іграшки мої бере і навіть 
свинку-скарбничку свою 
їй подарую, але хай уже 
повертається, – запла-
кав. Оля, сестра стар-
ша, точно засміяла б, 
але ж вона не бачить, 
а перед мамою 
можна. – І рука, 
мамо. Так часто 
ниє і бoлять 
п а л ь ч и -
ки. Бабуся 
каже: «По-
глянь,  їх 
же немає», 
– а вони 
бoлять все 
одно.

В і н  щ е 
довго сидів 
і про щось розпо-
відав. Між хрестів, 
що залишили по 
собі «визволите-
лі». Почало смер-
кати, як до Петру-
ся підійшла його 
бабуся. Не сварила, ні. 

Стала поруч і просто мовчала, раз по 
раз втираючи непрохану сльозу.

Чому ж так? Чому з усієї колони, 
що евакуювалася з-під Києва, їх вижи-
ло тільки двоє? Чому на цім світі сили 
небесні не залишили її доньку? Чому 
вона вижила? Зять, онука... Не стало ці-
лої родини, лиш вони двоє зосталися.

Вона і досі не наважилася сказати 
онукові правду. Він все чекає на тата 
і сестру, а вона хоч і знає правду, але 
вірить, як дитина, вірить у диво і в те, 
що вони таки повернуться.

– Бувай, мамо, – чує крізь туман 
роздумів. – Може, наступного разу 
з татом і Олею до тебе прийдемо.

Зітхає тяжко, бере онука за руку, 
і вони бредуть поволі між 

хрестів і поламаних доль 
людських. Скільки лиха 

довкола, 
скільки 
лиха...

 “Чому з усієї колони, що евакуювалася з-під Києва, їх 
вижило тільки двоє? Чому на цім світі сили небесні не 
залишили її доньку? Чому вона вижила?
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«сирота і сирота». Який же я сирота?.. 
Я оце за Олею сумую, – мовив тихо
і довірливо. – Думаю, хай вже вона і за-
лишається такою вередухою, як була.
Нехай іграшки мої бере і навіть
свинку-скарбничку свою 
їй подарую, але хай уже
повертається, – запла-
кав. Оля, сестра стар-
ша, точно засміяла б,
але ж вона не бачить,
а перед мамою 
можна. – І рука, 
мамо. Так часто 
ниє і бoлять 
п а л ь ч и -
ки. Бабуся 
каже: «По-
глянь,  їх 
же немає», 
– а вони 
бoлять все 
одно.

В і н  щ е 
довго сидів
і про щось розпо-
відав. Між хрестів,
що залишили по 
собі «визволите-
лі». Почало смер-
кати, як до Петру-
ся підійшла його

Зітхає тяжко, бере онука за руку, 
і вони бредуть поволі між 

хрестів і поламаних доль 
людських. Скільки лиха 

довкола, 
скільки 
лиха...

Квіти саме такі, які любила його мама: жовті і теплі,
мов сонечко.

Фото із сайту 

dobrodar.ua.

дкреслив, що 
відмінні нави-
а допомогою 
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Хороша це штучка – ПЗРК «Стінгер»!

Фото із сайту chernihiv.city.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Щоб залишатися здоровим, 
смакуйте супом гарбузовим!

Про користь цього диво-овоча вже говорено-
переговорено. Та й рецептів страв із ним 
кулінари напридумували на всі смаки 
– одних лише супів набереться кілька 
десятків. І здається, на осінь 
це непоганий варіант: 
корисний, ситний, 
вітамінний, яскравий 
і смачний. Нумо 
куштувати!

ГАРБУЗОВО-СИРНИЙ
Інгредієнти: 400 г гарбуза, 5 

середніх картоплин, 1 цибулина, 1 плав-
лений сирок, 50 г вершкового масла, 250 
г жирних вершків, сіль та спеції до смаку.

Приготування. Гарбуз, картоплю і 
цибулю почистити, нарізати на великі 
кубики та обсмажити в сотейнику на 
вершковому маслі. Потому залити овочі 
водою на 5 сантиметрів вище суміші і 
тушкувати до м’якості, затим перебити їх 
на пюре за допомогою блендера. Пюре 
знову поставити на вогонь і поступово 
додавати плавлений сирок, помішуючи, 
щоб він розчинився. Влити вершки, по-
солити й поперчити і довести до кипіння. 
При подачі можна прикрасити зеленню і 
сухариками.

ГАРБУЗОВО-ГРИБНИЙ
Інгредієнти: 200 г грибів, 200 г 

гарбуза, 1 цибулина, корінь петрушки, 2 
картоплини, 1 помідор, 5 скл. води, 2 ст. 
л. олії, зелень, сіль, перець – до смаку.

Приготування. Гриби й цибулю 
нарізати невеликими кубиками, корінь 
петрушки подрібнити, все змішати та 
спасерувати на олії. Гарбуз і картоплю 
нарізати брусочками, залити гарячою 
водою та варити 10 хвилин, потому доба-
вити спасеровані овочі та гриби, нарізані 
шматочками помідори, посолити, попер-
чити і варити до готовності. При подачі 
посипати посіченою зеленню.

ГАРБУЗОВИЙ З БАЗИЛІКОМ
Інгредієнти: 300 г гарбуза, 2–3 карто-

плини, 0,5 л молока, 1 морквина, 2 гілочки 
базиліку, гарбузове насіння для подачі, 
сіль та перець – за смаком.

Приготування. Підготовлену моркви-
ну наріжте широкими напівкружальцями. 
Картоплю й гарбуз почистіть і наріжте 
чималими кубиками. Всипте всі інгредієн-
ти у сотейник. Посоліть за смаком, влийте 
400–500 мл молока, щоб воно покрило 
всі овочі. Поставте сотейник на вогонь, 
доведіть до кипіння, зменшіть полум’я і 
варіть до готовності. Перебийте суп блен-

дером на пюре. Якщо вийде дуже густа 
консистенція, додайте ще трохи молока 
і доведіть до кипіння. Розлийте страву в 
тарілки і прикрасьте кількома листочками 
базиліку та гарбузовим насінням.

ГАРБУЗОВИЙ ІЗ КУРЯТИНОЮ
Інгредієнти: 350 г гарбуза (очище-

ного), 300 г курячого філе, 2–3 картопли-
ни, 60 г цибулі-порею, 1 морквина, 1–2 
зубчики часнику, 50 г вершкового масла, 
50 г твердого сиру, 1,5 ч.л. солі (або 
за смаком), 0,5 ч.л. меленого чорного  
перцю, невеликий пучечок свіжої зелені, 
пів лимона (40 г), 2 скибочки білого 
хліба, сметана (для подачі, за бажанням), 
750–800 мл води.

Приготування. Куряче філе вими-
ти, нарізати шматочками, викласти в 
каструлю, залити водою і поставити на 
вогонь. Довести до кипіння, зняти піну і 
варити 25–30 хвилин. Картоплю, моркву 
і гарбуз почистити, покраяти кубиками. 
Цибулю-порей нарізати кільцями (за 
бажанням можна використовувати не 
тільки білу частину). Вершкове масло 
розтопити на сковороді, обсмажити ци-
булю впродовж 3 хвилин, потому додати 
моркву, готувати ще 5 хвилин. Вибрати 
овочі зі сковороди. Білий хліб нарізати 
шматочками і злегка обсмажити без мас-
ла. Бульйон процідити, влити в каструлю, 
всипати гарбуз і картоплю, посолити, 
варити 10 хвилин, тоді додати моркву 
з цибулею, на слабкому вогні кип’ятити 
до м’якості всіх інгредієнтів. Перебити 
масу блендером. Твердий сир натерти на 
тертці, часник подрібнити і додати все це 
в киплячий суп. Поперчити, вичавити сік 
з лимона (1–1,5 ст.л). Помішуючи, варити 
ще 5 хвилин. Посипати суп подрібненою 
зеленню і подавати з грінками. За бажан-
ням можна додати сметану.
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Telegram-канал Рецепти Кухня

Фото із сайту zrostaymaluk.com.ua.

 l АРТФРОНТ

«А коли він загине? 
Ви б могли дізнатися?..» 

Актор студії «Квартал 95» Юрій Великий 
та актриса «Жіночого Кварталу» Анастасія 
Оруджова висміяли розмову російського 
окупанта, який перебуває в полоні,
 з дружиною

Лія ЛІС

Д
о запису нової пародії – пригод 
«бравого» чмоні Ваньки – до-
лучився журналіст Володимир 

Золкін, (троє на фото) який бере 
інтерв’ю у полонених  загарбників. 
Юрій Великий з’явився в образі 
російського окупанта Ваньки, який 
перебуває в полоні, а Золкін теле-
фонує його дружині (грає Анастасія 
Оруджова). 

«Він загинув? Він загинув у по-
лоні? А-а, живий... А коли він заги-
не? Ви б могли дізнатися? Я просто 
собі вже машину «Lada» пригле-
діла – таку червоненьку, під колір 
нігтів. А їх всього дві залишилося. 
Вони тут взагалі, як гарячі пиріжки, 
розлітаються», – сказала «дружина 
окупанта» у відповідь на новину 
про те, що її чоловік у полоні. 

Сам полонений окупант також 
взяв трубку, щоб поспілкуватися зі 

своєю «половинкою». Однак та від-
повіла: «Слухай, набери мене, будь 
ласка, після 7-ї вечора, я просто 
зараз на манікюрі».

Окупант каже: «Настю, ти що, 
дурна? Яке після 7-ї? Я ж тобі кажу, 
що в полоні на Україні». Жінка 
відповіла: «А я в салоні на манікюрі! 
Я сюди місяць чекала, щоб потра-
пити. Важко записатися...».

 “Я просто собі вже 
машину «Lada» 
пригледіла – таку 
червоненьку, 
під колір нігтів. 
А їх всього дві 
залишилося. 

«Сміємося – значить не здаємося!»

Фото із youtube-каналу Юрія ВЕЛИКОГО.

 Усміхніться!
– В Україні підтримка Залужно-

го – 102%.
– Звідки взялися ті 2%?
– Полонені.

:)):)):))
Мобілізованим росіянам на 

наступне 23 лютого жінки можуть 
дарувати вже по одній шкарпетці.

:)):)):))
В жодному фільмі-катастрофі 

не гине москва. Париж руйнується 
постійно, часто Лондон, регуляр-
но Вашингтон, а москва – ніколи. 
А все тому, що фільми-катастрофи 
мають глядача лякати, а не раду-
вати. 

Тільки незнаючі говорять: «Гарбузом 
ситий не будеш» .
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 l ВЕЛИКИЙ УРОК

«Більше не хочу чути 
твоїх повчань!»

Йому не подобалося життя 
в батьківському домі через 
постійні настанови.
– Якщо вентилятор не 
потрібен, вимкни його!
– Чому телевізор працює, а в 
кімнаті нікого нема?
– Зачини двері!
– Досить витрачати стільки 
води!

Facebook-спільнота «Про нас з 
вами і...»

С
ина дуже дратувало, що 
батько турбував його 
такими дрібницями. Він 

сердився, але був змушений 
терпіти, доки не вирішив влаш-
туватися на роботу. Перед тим, 
як піти на співбесіду, він сказав 
батькові:

– Як тільки я знайду роботу, 
переселюся звідси. Більше не 
хочу чути твоїх повчань.

Батько нічого не відповів, 
а згодом дав тільки одну пора-
ду:

– Під час співбесіди на будь-
які запитання відповідай впев-
нено і без вагань.

Хлопець прибув на місце 
розмови і звернув увагу на те, 
що при вході немає охоронців. 
Самі ж ворота були відчинені 
назовні і, скоріш за все, заважа-
ли перехожим, тож він зачинив 
ворота. 

За ними побачив доглянуту 
територію, гарні квіти обабіч 
доріжки, біля якої лежав шланг, 
з нього текла вода. Напевно, 
садівник забув перекрити кран. 
Вода вже лилася дорогою. Юнак 
узяв шланг і переклав його по-
ряд із квітами.

Пам’ятаючи, що співбесіда 
мала відбуватися на другому по-

версі, молодий чоловік піднімав-
ся сходами. Він помітив, що хоч 
і була вже десята година дня, 
але світло в коридорі горіло, 
мабуть, ще з минулої ночі. 

«Чому ти виходиш із кімнати, 
не вимикаючи світло?!» – здава-
лося, він чув голос батька. Роз-
дратований, хлопець знайшов 
вимикач і вимкнув світло.

Нагорі, у великій залі, чи-
мало людей сиділи й чекали 
на свою чергу. Подивившись 
на них, він подумав, як же ба-
гато кандидатів на одне місце, 
і засумнівався, чи має він шанс 
отримати цю роботу. 

Хлопець нервово підійшов 

до зали і наступив на килимок 
«Ласкаво просимо», покладе-
ний перед дверима. При цьо-
му звернув увагу, що килимок 
перевернутий догори ногами, 
і поклав його належним чином. 

Звички важко зламати.
Він бачив, як чоловіки по од-

ному заходили до кімнати для 
співбесіди і відразу виходили 
через інші двері – тож не зміг 
у них з’ясувати, що питали на 
інтерв’ю.

Коли черга дійшла до юна-
ка, він зупинився перед робо-
тодавцем, очікуючи запитань. 

Управитель узяв у нього до-
кументи і, навіть не дивлячись 
на них, запитав:

– Коли ви можете почати 
працювати?

Хлопець приголомшено 

стояв і роздумував: «Це дивне 
питання. Хіба його слід зада-
вати на співбесіді, яку важко 
пройти, щоб влаштуватися на 
роботу?».

– Про що ви думаєте? – за-
питав роботодавець. – Ми тут 
нікому не ставимо запитань, бо 
вважаємо, що через них немож-
ливо оцінити кандидата. Наш 
тест – оцінка людини іншим 
чином. Я прослідкував за пове-
дінкою претендентів через мої 
камери спостереження. Ніхто з 
тих, хто прийшов сюди сьогодні, 
не зачинив дверей, не вимкнув 
світло, не торкнувся шланга, не 
перевернув килимок… Ви були 

єдиним, хто це зробив. Тому 
з усіх кандидатів ми вирішили 
обрати для роботи саме вас.

...Він завжди боровся проти 
батькових вимог щодо дисци-
пліни. А тепер зрозумів, що саме 
завдяки їм отримав першу ро-
боту. Зникли роздратованість
і злість на тата.

Все, що кажуть нам батьки, 
служить тільки для нашого бла-
га, для світлого майбутнього. 
Щоб стати цінною людиною, 
ми маємо прийняти повчання, 
зауваження та настанови, які 
усувають шкідливі звички. 

У 5-літньому віці ми вважає-
мо батька героєм, у 20 зневажли-
во називаємо «предком», і тіль-
ки коли нам «за…», ми усвідом-
люємо, що тато – наш провідник 
у житті.

 “Ніхто з тих, хто прийшов сюди сьогодні, 
не зачинив двері, не вимкнув світло, 
не торкнувся шлангу, не повернув килимок… 
Ви були єдиним, хто це зробив. 

«Сину, я все зроблю, щоб ти не знав біди...».

Фото із сайту parzapes.com.  l УВАГА, КОНКУРС!
«Золотий м’яч»-
2022 – французу 
Бензема

А волонтерські гроші нашої 
інтелектуальної вікторини – для 
Збройних сил України. Б’ємо путіна на всіх 
фронтах!

Грицько ГАРБУЗ

Д
рузі, якщо хоча б на годинку 
відкинути думки про війну, хоч 
це і неможливо, то ці дні ви-

явилися тріумфальними для 34-річ-
ного француза Каріма Бензема (на 
фото). Спочатку його «Реал» удома 
здолав одвічного ворога – «Барсе-
лону» – 3:1 (сам француз у тій грі 
поклав гол-красень!) – і змістив ка-
талонців з першого місця (приємно, 
що вперше в іспанському ель-класіко зі-
грав і українець – голкіпер Андрій Лунін, 
який захищав ворота мадридців). А потім уже зазвучали 
оди персонально на адресу Каріма під час визначення 
найкращого футболіста світу. І ми скажемо: «Віват, Бен-
зема, мрія збулась, ти володар найбажанішого для кож-
ного гравця призу – «Золотого м’яча»!  Якщо чесно, то і 
запитання ми придумували під цю дату, щоб ви над ним 
помудрували. Отож нагадаємо його.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-23»
Якби до кількості забитих «Реалом» голів додати 

їх половину і ще десять точних влучень, то «королів-
ський клуб» рівно би сто разів вражав ворота суперни-
ка. Скільки м’ячів відправили конкурентам мадридці? 
Це число ми і заховали.

Що знаходиться у гранатобузі?
Вирішувати це реалівське завдання потрібно з 

кінця. Якщо від сотні голів відняти 10, буде 90. У чис-
лі 90 міститься 3 рівних частини, з яких дві – дійсна 
кількість забитих м’ячів, а 1/3 – їх половина. Відповід-
но, 90:3=30, а сама кількість точних влучень: 30х2=60 
голів.

Цифру «60» ми отримали від 5 наших учасників. 
А оскільки переможців туру має бути два, то вдалися 
до жеребкування. І допомогла нам у цьому вічно лі-
рична і загадкова Ші Мур. Завдяки їй фортуна цього 
разу усміхнулась Галині Ковальчук із міста Ковеля 
і Марії Маїло із Житомира. Від їхнього імені ми і пе-
рекажемо по 100 гривень на потреби ЗСУ.

Тож переможцям туру – низький уклін, а нам час 
шукати нових інтелектуальних волонтерів.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ 
СЕКРЕТОМ-25»
Д и в л я ч и с ь 

на це зобра-
ж е н н я ,  в и 
маєте упіз-
нати твари-
ну, фото якої 
ми і заховали. 
Підказка: цей звір 
безпосередньо поспри-
яв створенню малюнка.

Що за тварина знаходиться у гранатобузі?
Слово-відповідь треба надіслати до 28 жовтня 

(включно) тільки у вигляді sms-повідомлення на номе-
ри: 0501354776 і 0672829775, обов’язково вказати 
після слова-відповіді у дужках ще й своє ім’я і прізви-
ще (наприклад: «Гранатомет» (Галина Гармата)). Цей 
номер і братиме участь у щотижневому жеребкуванні 
при розіграші призових волонтерських 200 гривень 
(100 – від газети «Волинь» і 100 – від «Цікавої газети 
на вихідні»), якщо правильних відповідей буде біль-
ше, як одна. Ці кошти ми перекажемо на допомогу 
українській армії, зазначивши ваше ім’я як волонте-
ра-благодійника.

Смерть російським окупантам і їхнім посіпакам!

ля 
утіна на всіх 

у 
ч 

 
ко зі-

АТОБУЗ ІЗ 
ТОМ-25»

ч и с ь
ра-
в и 
із-
ри-
якої 
овали. 
цей звір 

дньо поспри-
нню малюнка.

б

Telegram-канал Історії кохання

Фото із AFP via Getty Images.
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